Quæ sit figura Matris. Sap. 7. 3. 19 D. In. 5. 3. 2.

Sap. 7. 3.

II.

Quæ sit figura Matris.

Sap. 7. 3.

19 D.

In. 5. 3. 2.

Ioh. 19. 5.

Hic. 9. 17.

L. 13. cont.

Enst. 1. ap.

8. & l. 22.

cap. 4. 02.

Matt. 27. dereliquisti me. Mater vero tam propinqua, & patens, vt eam viderent omnes: *Stabat iuxta crucem mater Iesu.* Conuenit quippe fonti ruuulus. *25.* Humanitas hæc ac hominis figura de virgine matre procedebat, ea autem hora, quâ huius clarissima daba: signa, optime suadet ratio, vt ibi & mater ipsa videatur.

At modo in monte Thabor, apparet, ac discooperitur figura, quam habet ex patre, & ob hunc actum, credunt Doctores Sancti, quod dixerit D. Ioannes, qui testis adfuit ocularis. *Vidimus* *Ioan. 1. 14* *gloriam eius, quasi unigeniti à Patre.* Rationi congruit, vt ibi Pater appareat, & riuus ille fonti suo ita proximus coniungatur, vt eum digito demonstraret: *hic est filius meus dilectus, &c.* Exhibuit se filium hominis, gloriæ Dominum, opum celestium heredem, quas & libere se sequentibus possit polliceri.

Hoc est se transfigurare, specialiter secundum aliquorum Theologorum opinionem, qui ingenij sui acumine docent, quod ille vultus Christi splendor, & corporis claritas ac vestium albedo, non tantum ex animæ gloriâ procedebat, quantum ex personæ Christi diuinitate, cuius diuinitas realiter suum esse ac subsistentiam communicabat, nedum animæ, sed & corpori: vnde dicere licuit Apostolo. *In quo inhabitat omnis plenitudo Diuinitatu corporaliter.* Ita quoque intellexerunt plures Sancti: D. Greg. Nazianz. a D. Epiph. b D. Leo. c Papa & particulariter D. Damasc. d cuius vobis verba conscribo: *Non externè corporis gloriâ accessit, sed internè, ex Dei uerbi Deitate, modo quodam omnem sermonem excedente ipsi personaliter unita.*

d Orat. de Transfig.
D. DAM §. IO. Concessit, vt anima gloria desueret in corpus, sicut aqua Iordanis.

20 *Epist. 56. ad Dioc.* **M**odus exponendi hoc mysterium, vulgarior, fundatur in doctrina D. Aug. Ex anima gloriosa naturaliter resultat in corpus quædam huius gloriæ participatio: sicut enim anima, quæ in esse naturali corpori inest, illi communicat vitam, motus ac vires naturales: ita quando eidem inest in esse glorioso, hanc eidem communicat gloriâ: velut accensa candela in medio lucernæ crystallinæ, lucem suam ac splendorem crystallo impertit, vt sol splendidissimus esse videtur. Ita quoque continget in die iudicii, quando iustorum animæ corpora sua reintrabunt, illisque vniuentur: cum sint illa velut accensa luminaria, essentialis gloriæ luce præ-